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Informasjon om undersøkelsen   

Aktivitetsundersøkelsen for 2009 er produsert av Menon Business Economics for Norsk Venturekapitalforening (NVCA). Innsamling av rådata har 
hovedsakelig foregått via European Venture Capital & Private Equity Associations /PEREP_Analytics webbaserte rapporteringsverktøy.   

Undersøkelsen dekker aktiviteter i norske såkorn-, start up /venture-, ekspansjon/internasjonalisering- og oppkjøpsfond (buyout). Terminerte fond er 
ekskludert.  

Undersøkelsen ble gjennomført i første kvartal av 2010 blant Norsk Venturekapitalforenings medlemmer og andre norske aktive eierfond, og dekker 
aktiviteten i 37 av 51 forvaltningsselskap.  

De 37 norske forvaltningsselskapene som har svart på undersøkelsen utgjør til sammen 86 av 103 aktive eierfond, og disse representerer 95 prosent av 
totalt kommitert kapital i norske fond.  Blant fondene som ikke har rapportert er de fleste fullinvesterte (det vil si lukket for nye investeringer). Dette betyr 
at undersøkelsens dekningsgrad for investeringsaktiviteten blant norske aktive forvaltere er nærmere 100 prosent.    

Kapital under forvaltning for majoriteten av forvaltningsselskapene som ikke har svart på undersøkelsen er lagt til og inngår således i den oppgitte totale 
forvaltningskapitalen. 

Undersøkelsen fokuserer på aktive eierfond med hovedsete i Norge. Utenlandske fond med etablering i Norge går ikke inn under denne kategorien1. I de 
figurene hvor også utenlandske fonds investeringer i norske bedrifter rapporteres går dette tydelig frem.   

 

                                                             
1 Dette skiller seg fra European Venture Capital & Private Equity Associations (EVCA) rapportering hvor man deler opp i ”industry statistics” og ”market statistics”. ”Industry 
statistics” inkluderer investeringer utført av forvaltningsmiljøer lokalisert i et land, uavhengig om hovedsete er i et annet land. NVCA velger å fokusere på aktive eierfond 
med hovedsete i Norge ettersom dette gjør det mulig å gjennomføre meningsfulle sammenligninger av innsamlede og investerte midler.  



 

Sammendrag 

De aktive eierfondene i Norge har hatt en sterk vekst både i antall forvaltningsmiljøer og forvaltningsbeløp de siste 5 årene, og styrte ved 
inngangen til 2010 en kapitalbase på nærmere 60 milliarder kroner. Til tross for at 2009 har vært et år med mye usikkerhet og stor volatilitet i 
økonomien har de aktive eierfondene holdt antallet nyinvesteringer på nivå med 2008 og tiltrekker seg i økende grad utenlandske investorer.  

Aktivitetsundersøkelsen for 2009 kan sammenfattes i følgende hovedpunkter: 

• Investeringstakten opprettholdes. De aktive eierfondene foretok 66 nyinvesteringer i 2009, mot 68 i 2008, mens det ble gjort over 100 
flere tilleggsinvesteringer sammenlignet med året før. Totalt ble det investert 2,78 milliarder kroner i 2009. 

• Stor andel av investeringene i Norge. Nærmere 80 prosent av investeringene fra de norske aktive eierfondene er gjort i selskaper med 
hovedkontor i Norge, og mange har sin virksomhet utenfor de store byene. 

• Økende andel av utenlandsk kapital. 50 prosent av kapitalen som ble hentet inn til norske fond i 2008/2009 kom fra utenlandske 
investorer. 

• Særnorsk sammensetning av type investorer i fondene. De siste to årene har de aktive eierfondene blitt tilført mye offentlig kapital. 
Sammenlignet med Europa forøvrig er andelen av kapital fra institusjonelle investorer som pensjonskasser, livsforsikringsselskap og 
forsikringsselskap lav.  

 

 

 

 

 



Kapital under forvaltning 

Ved årsslutt 2009 forvaltet de norske aktive eierfondene til sammen EUR 7,1 milliarder (NOK 56,8 milliarder)2  Etter flere år med sterk vekst i samlet 
forvaltningskapital, hvorav en fordobling i løpet av de siste fem årene, har kapitalbasen nå stabilisert seg på samme nivå som ved forrige årsskifte (se figur 
1). Dette skyldes en kombinasjon av det har vært hentet inn mindre kapital enn tidligere, samtidig som det har vært noen større fond som har nådd 
utløpsdatoen og dermed blitt terminert3.  

Ved årsskiftet 2009 var oppkjøpssegmentet det største med til sammen EUR 3,3 milliarder (NOK 26,4 milliarder) under forvaltning, tett fulgt av 
oppstart/venture på EUR 2,8 milliarder (NOK 22,4 milliarder). Fondene som fokuserer på ekspansjon/internasjonalisering forvalter til sammen EUR 600 
millioner (NOK 4,8 milliarder), mens såkornsegmentet utgjør EUR 400 millioner (NOK 3,2 milliarder). 

 

Figur 1: Kapital under forvaltning fordelt på fase (EUR mill) 

                                                             
2 Som en forenkling ved omregning av fondenes kapital fra NOK til EUR er det benyttet et bytteforhold på 8 NOK for 1 EUR for alle år. Gjennomsnittlig kurs fra 2000 til 2009 
har vært 8,10 NOK per EUR. Ved forhold som knytter seg til et spesifikt år, benytter vi gjennomsnittlig vekslingskursen det året. For 2009 har kursen vært 8,7 NOK per EUR. 
3 Terminering innebærer at bedriftene i porteføljeselskapene er solgt til nye eiere, og at investorene har fått tilbakebetalt sine investeringer pluss avkastning på midlene.  
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Kapitalinnhenting i 2009  

Syv nye fond, i tillegg til tre ”second closings”, reiste tilsammen EUR 106 millioner (NOK 922 millioner) i ny kapital i 2009 mot EUR 2,1 milliarder (NOK 17,2 
milliarder) i 2008. De nye fondene er fokusert mot tidligfasesegmentet (to såkornfond og fem oppstart/venture-fond), mens fondene som ble etablert i 2008 
var store fond rettet mot oppkjøpssegmentet. Flere av de nye fondene etablert i 2009 bærer preg av å være kapital hentet inn for å gjøre 
oppfølgingsinvesteringer i eksisterende porteføljer.  

Den marginale kapitalinngangen i 2009 kan delvis skyldes at de norske forvaltningsmiljøene etablerte hele 45 nye fond i perioden 2006-2008 (se figur 2), og 
følgelig at fokus i 2009 har vært rettet mot investerings- og oppfølgingsaktiviteter. Videre har heller ikke de norske aktive eierfondenes kapitaltilgang vært 
upåvirket av finanskrisen. Svak kapitalinngang er imidlertid en trend man også ser i Europa for øvrig. Foreløpig statistikk fra European Venture Capital 
Association (EVCA) viser at mens det ble hentet inn EUR 82 milliarder til de europeiske aktive eierfondene i 2008 (samme nivå som 2007), falt dette til EUR 
13 milliarder i 2009.   

 

Figur 2: Etablering av nye fond: antall og kapital (EUR mill) 
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Figuren nedenfor sammenligner kapitalinngangen til aktive eierfond i Norge og Europa målt per innbygger.  Den lave kapitalinngangen til 
norske aktive eierfond i 2009 (22 euro per innbygger) er på nivå med Europa ellers (23 euro). Figuren viser også at den rekordstore 
kapitalinngangen til norske aktive eierfond i 2006 og 2008, også var svært høy i en europeisk sammenheng. 

 

Kilde: NVCA, Menon Business Economics, EVCA, PEREP_Analytics, SSB og Verdensbanken 

Figur 3: Ny kommitert kapital per innbygger i Norge og Europa per år (euro per innbygger) 
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Halvparten av kapitalen fra utenlandske investorer 

Den største investorgruppen for de norske aktive eierfondene i løpet av de siste to årene er fond i fond4. Dette kan enten være investeringsfond som 
utelukkende investerer i ulike aktive eierfond, eller fond som investerer deler av kapitalen i aktive eierfond for å diversifisere porteføljen og/eller øke 
avkastningen. Den nest største kapitalkilden i 2008/2009 er offentlig sektor gjennom etableringen av det statlige  tidligfase-investeringsselskapet Investinor 
på NOK 2,2 milliarder.  

 

Figur 4: Kapital til nye fond etablert i 2008 og 2009 fordelt på type investor 

Sammenligner man med Europa forøvrig er andelen av kapitalen tilført de norske aktive eierfondene fra institusjonelle investorer som pensjonskasser, 
livsforsikringsselskap og forsikringsselskap lav. Mens disse investorene utgjorde nærmere 40 prosent av den nye kapitalen i øvrige europeiske aktive 

                                                             
4 Det foreligger kun informasjon om investortype for 50 prosent, eller EUR 1,1 mrd, av den kapitalen som har vært hentet inn i 2008/2009. For den resterende halvdelen av 
er fordelingen mht. Investortype ikke kjent.  
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eierfond i 2008/2009, stod de kun for 12 prosent i Norge. Forøvrig viser statistikken at 50 prosent av kapitalen som ble hentet inn til norske fond kom fra 
utenlandske investorer. Dette er et kvalitetstegn, og tyder på at de norske aktive eierfondene er internasjonalt konkurransedyktige.  

 

Investeringsnivået i 2009  
I kjølvannet av den kraftige reprisingen av eiendeler som fulgte med finanskrisen, fikk vi også en kraftig reduksjon i investeringsaktiviteten blant de aktive 
eierfondene. Først mot slutten av andre kvartal 2009 kom de første svake tegnene på at investeringsaktiviteten var i ferd med å ta seg opp igjen.  

I løpet av 2009 investerte norske aktive eierfond til sammen EUR 319 millioner (NOK 2,78 milliarder) mot EUR 596 millioner (NOK 4,89 milliarder) i 2008 
(figur 4). Mer enn to tredjedeler av dette ble investert i løpet av annet halvår, og nærmere halvparten ble investert i oppstart/venture-segmentet. Mens 
investeringene i oppstart/venture-segmentet var større i 2009 enn 2008, ble det investert mindre i de øvrige segmentene.  

Fall i investeringsnivåene både i 2009 og 2008 har vi også sett i Europa for øvrig. Mens 2006 og 2007, samt første halvår 2008, hadde mye aktivitet med flere 
store oppkjøpsinvesteringer, var det svært lite som skjedde høsten 2008 og våren 2009. EVCA rapporterer at det samlede omfanget av sammenslåinger og 
oppkjøp (M&As) i Europa har falt med 63 prosent siden toppen i 2007 (Dealogic/EVCA 2009). Høsten 2009 har det vært noen flere og større transaksjoner i 
Norge, men fortsatt langt under 2007-nivå.  



 

Figur 5: Årlige Investeringer fordelt på fase (EUR mill) 
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Flere men mindre investeringer sammenlignet med 2008  

Til sammen er det registrert 341 nyinvesteringer og oppfølgingsinvesteringer i 192 unike bedrifter i 20095, noe som er 100 flere enn i 2008. At det totale 
investerte beløpet likevel var mindre i 2009 enn i 2008 kommer av at størrelsen på de enkelte investeringene er mindre. Dette skyldes ikke bare at det har 
blitt gjennomført relativt mange oppfølgingsinvesteringer som normalt er mindre i størrelse (til sammen 249 sammenlignet med 134 i 2008), men også at de 
initielle investeringene i porteføljeselskapene er mindre. Eksempelvis er den gjennomsnittlige oppkjøpsinvestering i 2009 på EUR 6,1 millioner (NOK 53 
millioner), mens den i 2008 og 2007 var på henholdsvis EUR 11,4 millioner (NOK 93 millioner) og EUR 22,8 millioner (NOK 182 millioner).  

Oppsving i investeringsaktiviteten i siste halvår 2009 

Som figur 5 viser er det først og fremst er innenfor oppstart/venture-segmentet hvor investeringsaktiviteten var økende i siste halvår 2009. Imidlertid ble 
det også registrert økende aktivitet blant oppkjøpsfondene. Dette er også de to største segmentene. Det er kun gjennomført to investeringer i nye 
såkornbedrifter, og to rene nye internasjonalisering/ekspansjonscase. Her er det imidlertid noe flytende grenser, og det er forvaltningsselskapene selv som 
klassifiserer hvilken fase investeringene skal tilordnes.  

                                                             
5 Avviket mellom 341 og 192 skyldes delvis at noen fond gjennomfører flere investeringer i samme bedrift spredt utover et år, og delvis at flere fond investerer i samme bedrift. I 2009 var det 
44 bedrifter hvor det var to eller flere aktive eierfond som investerte.  



 

Figur 6: Antall nyinvesteringer fordelt på fase, utvikling siste halvannet år 

Antall investeringer i nye porteføljebedrifter 

Det ble gjennomført til sammen 66 investeringer i nye porteføljebedrifter i 20096 (se figur 7), fordelt på 31 i første halvår og 35 i annet halvår. Dette er to 
færre enn i 2008, og under halvparten av antallet i rekordåret 2007. Utviklingen i antall investeringer og investert beløp har tidligere fulgt hverandre tett , 
men i 2009. sank størrelsen på den gjennomsnittlige førstegangsinvesteringen. Dette kan sannsynligvis forklares av to forhold. For det første er det 
andelsmessig flere tidligfaseinvesteringer i 2009 enn i 2008. For det andre kan det skyldes at det har skjedd en reprising i markedet for eierandeler i 
bedrifter, slik at de aktive eierfondene får en tilsvarende eierandel i bedrift for en lavere pris enn tidligere.   

                                                             
6 Med nyinvestering menes at det er første gangen fondet investerer i porteføljeselskapet. Det utelukker ikke at bedriften har mottatt investeringer fra andre aktive 
eierfond tidligere.  
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Figur 7: Nyinvesteringer antall og mill. EUR over tid 
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Investeringer i 2009 fordelt på porteføljeselskapenes kjernevirksomhet 

Figur 8 viser investeringer i 2009 fordelt på porteføljebedriftenes hovedvirksomhet målt i både totalt antall og millioner euro. Som vi ser er IKT størst både 
med hensyn til antall og volum, deretter følger bedrifter som produserer innefor fornybar energi og miljøteknologi7, petroleum og Life Science & 
bioteknologi. Som figur 9 viser nedenfor dominerer disse fire virksomhetsområdene også i porteføljen av bedrifter som de norske aktive eierfondene har 
investert i over tid.  

 

Figur 8: Investeringer i 2009 fordelt på bedriftens hovedaktivitet målt i antall og EUR mill 

                                                             
7 Kategorien fornybar energi og miljøteknologi kan være overlappende med andre sektorer. I de tilfellene hvor bedriften har virksomhet innenfor en bestemt næring, men 
hvor den for eksempel utvikler rensesystemer innen den næringen, har vi valgt å kategorisere bedriften innenfor fornybar energi og miljøteknologi 
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Fortsatt mye tilgjengelig kapital til investeringer 

Moderate nivåer på både kapitalinnhenting og investeringer gjør at andelen ikke-investert kapital er uendret fra årsskiftet 2008-20098. Figur 3 viser at de 
norske aktive eierfondene fortsatt har betydelige mengder kapital tilgjengelig, ca EUR 4 milliarder (NOK 32 milliarder), men store deler av den ledige 
kapitalen finner man hos noen få forvaltningsmiljøer. Mange fond rettet mot investeringer i tidlige faser har derimot lite kapital tilgjengelig for oppfølging. 
Så lenge den moderate kapitalinngangen som har vært i 2009 ikke vedvarer i etterfølgende år, er det å anta at finanskrisen ikke vil ha betydelig innvirkning 
på den totale investeringsaktiviteten i bransjen.  
 

 

Figur 9: Kapital under forvaltning og akkumulerte investeringer (EUR mill) 

                                                             
8 Tallene er ikke korrigert for forvaltningskostnader.  



Netto tilgang av aktiv kapital til Norge 

De siste to-tre årene har utenlandske aktive eierfonds investeringer i norske bedrifter gradvis økt.  

Som det går frem av tabell 1 var det en betydelig større kapitalstrøm fra utenlandske aktive eierfond til norske bedrifter, enn det var fra norske aktive 
eierfond til bedrifter utenfor Norge. Faktisk utgjorde utenlandske investeringer i norske bedrifter 25 prosent mer enn norske aktive eierfonds samlede 
investeringer i 2009. Når man da i tillegg vet at halvparten av kapitalen til de norske aktive eierfondene er hentet inn fra investorer utenfor Norge vitner det 
om en trend i retning av en meget internasjonal orientert bransje. Blant de utenlandske aktive eierfondene som har investeringer inn i Norge finner man 
først og fremst større oppkjøpsfond, mens investeringer i tidligfasebedrifter er nærmest fraværende.   

Norske bedrifter Utenlandske bedrifter
Norske fond 253 (255) 66 (86)
Utenlandske fond 405 (45)

 

Tabell 1: Matrise over investeringer av norske og utenlandske fond, fordelt på norske og utenlandske bedrifter, EUR mill (antall investeringer), 2009 

 

Porteføljeselskaper i norske aktive eierfond fordelt etter næringsvirksomhet 

Databasen over norske og utenlandske aktive eierfonds investeringer har registrert 981 nåværende og avhendede porteføljebedrifter, hvorav 918 av de med 
norske fond som eiere og 63 med utenlandske. Dette er imidlertid ikke unike bedrifter ettersom flere av fondene koinvesterer i samme bedriften. Til 
sammen er det 124 bedrifter som har eller har hatt flere enn ett aktivt eierfond på eiersiden.  

Ser man på de norske aktive eierfondene er det 691 unike norske og utenlandske bedrifter i deres porteføljer ved inngangen til 2010. Blant disse er det klart 
flest bedrifter som har informasjonsteknologi (IKT) som sin kjernevirksomhet. Fokuset på IKT finner man også blant aktive eierfonds investeringer i andre 
land, og har sammenheng med næringens relativt lave inngangsbarrierer i form av kapitalkostnader, høye teknologinivå og naturlige skalerbarhet. Samtidig 
er IKT en bransje hvor fysiske landegrenser er av underordnet betydning, og det er en sterk global vekst basert på økende betydning i en rekke 
fremvoksende økonomier, samt stadig nye og utvidede applikasjoner i tradisjonelle næringer.  



 

Figur 10: Porteføljeselskapene fordelt etter hovedvirksomhet (2009)9 

Mer karakteristisk for Norge er det relativt store innslaget av bedrifter med petroleum og fornybar energi som hovedvirksomhet. Næringer hvor Norge har 
særlige naturgitte fortrinn. Til sammen utgjør bedrifter som har IKT, Life Science og bioteknologi, petroleum, fornybar energi og miljøteknologi som 
hovedvirksomhet over to tredjedeler av porteføljebedriftene.  

                                                             
9 I denne figuren er det korrigert for dobbeltellinger, i form av at flere fond har investert i samme bedrift. Hver observasjon representer således en unik bedrift.   
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Lokalisering av porteføljeselskapene 

Hovedtyngden av porteføljebedriftene til de norske fondene har sitt hovedkontor i Norge. Av de resterende 30 prosentene har halvparten sitt hovedkontor i 
Sverige, og en fjerdedel i USA. Til sammen har de aktive eierfondene eierandeler i bedrifter lokalisert i 16 forskjellig land fordelt på tre kontinenter. 

Nasjonalitet Antall Andel av porteføljeselskap 

Norge 481 70% 

Sverige 100 14% 

USA 50 7% 

Storbritannia 21 3% 

Danmark 10 1% 

Sveits 9 1% 

Canada 4 1% 

Finland 4 1% 

Tyskland 4 1% 

Spania 2 0% 

Kypros 1 0% 

Frankrike 1 0% 

Ungarn 1 0% 

Italia 1 0% 

Pakistan 1 0% 

Polen 1 0% 

Total 691 100% 
 

Tabell 2: Lokalisering av porteføljeselskapenes hovedkontor (2009) 



Utvikling i antall porteføljeselskap de siste tre år 

Figur 10 viser utviklingen over de tre siste årene i antall henholdsvis 1) norske bedrifter eid av norske aktive eierfond, 2) utenlandske bedrifter eide av aktive 
norske eierfond, og 3) norske bedrifter eid av utenlandske aktive eierfond. Vi ser at utviklingen de siste tre årene har vært jevnt økende innefor hver av de 
tre ulike kategoriene.  

 

 

Figur 11: Sum antall nåværende norske og utenlandske porteføljeselskap med investeringer fra norske og utenlandske aktive eierfond 



Vedvarende lavt nivå på salg av porteføljeselskap 

Mens investeringene økte fra første til annet halvår i 2009, er det fortsatt lav aktivitet når det gjelder salg av porteføljeselskaper. Til sammen er det registret 
36 salg av eiendeler i porteføljebedrifter i 2009. I tillegg er det registrert åtte porteføljeselskap med tap og nedskrivninger. Dette er omtrent på nivå med 
2008, som også var et år med få salg. Før 2008, må man helt tilbake til 2002 for å finne tilsvarende lav aktivitet hva gjelder salg av porteføljeselskapene til 
nye eiere.  

 

Figur 12: Antall disinvesteringer 



 

Industrielle salg mest vanlig 

Den hyppigste salgskanalen av porteføljebedrifter for de norske aktive eierfondene, er til andre bedrifter som ønsker å vokse eller erverve seg spesiell 
teknologi og kompetanse som porteføljebedriften besitter. I 2009 er det solgt 18 porteføljebedrifter til industrielle eiere. Når det gjelder andre vanlige 
kanaler for salg har det ikke blitt registrert avhendinger av porteføljebedrifter gjennom børsnotering i 2009, og det har kun vært registrert to salg til andre 
aktive eierfond som fokuserer på mer modne bedrifter. Det var åtte porteføljeselskaper som ble kjøpt av selskapets ledelse.  

  

Figur 13: Disinvesteringer fordelt etter type (2009)  



  

Lav salgsaktivitet innefor alle segmenter 

Antall salg viser at det med unntak av oppkjøpssegmentet er betydelig færre salg i 2009 sammenlignet med 2007 og 2006. Som vanlig er det flest salg av 
oppstart/venture-bedrifter, men nivået i 2009 er kun 40 prosent av det var to år tidligere, og også lavere enn i 2008.  

 

 

Figur 14: Antall disinvesteringer (inkl. tap og nedskrivninger) fordelt på fase (2006-2009)  
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Forvaltningsselskap lokalisert i Norge per mars 2010 

Per mars 2010 var det totalt 51 miljøer som forvalter 102 aktive eierfond. Det er 15 forvaltningsmiljøer innen såkorn, 23 innen start up/venture og 13 innen 
ekspansjon og oppkjøp. I tillegg har seks utenlandske forvaltningsmiljøer etablert kontor i Norge. Fem av disse er svenske og ett er finsk. 

Såkorn Region Oppstart /Venture Region Oppkjøp /Ekspansjon Region 

Atech Management AS Østlandet Alliance Venture Østlandet Altaria Østlandet 

Bølgen Vestlandet BTV Invest Østlandet Borea Opportunity Vestlandet 

Campus Kjeller Østlandet Convexa Østlandet Credo Partners AS Østlandet 

Fjord Invest Vestlandet Energy Future Invest Østlandet FSN Capital Partners Østlandet 

KapNord Nord-Norge Energy Ventures Vestlandet Gezina AS Østlandet 

LEN/Såkorninvest Midt-Norge Midt-Norge Energy Capital Management Østlandet Herkules Capital Østlandet 

Midvestor Management Midt-Norge Ferd Venture Østlandet HitecVision Private Equity Vestlandet 

Norinnova Forvaltning Nord-Norge Hafslund Venture Østlandet IKM Invest Vestlandet 

Procom Venture Vestlandet ICON capital group Østlandet Marin Forvaltning Vestlandet 

Pronord Nord-Norge Incitia Ventures Østlandet NorgesInvestor Østlandet 

ProVenture Management Midt-Norge Investinor Midt-Norge Norvestor Equity Østlandet 

Sarsia Seed Management Vestlandet Kistefos Venture Østlandet Progressus Management Vestlandet 
Sinvent / SINTEF Midt-Norge Mallin Venture AS Østlandet Reiten & Co Østlandet 

Spring Management Østlandet Neomed Management Østlandet   

Sydvestor AS Vestlandet Northzone Ventures Østlandet Utenlandske forvaltere  i Norge 

  O. N. Sunde Venture AS Østlandet Altor Equity Partners Østlandet 

  Sarsia Management Vestlandet CapMan Norway Østlandet 

  Skagerak Venture Capital Sør-Norge EQT Partners Østlandet 

  Teknoinvest Østlandet IK Investment Partners Østlandet 

  TeleVenture Management Østlandet Nordic Capital/NC Partners AS Østlandet 

  Venturos Venture  Østlandet Ratos AB Østlandet 

  Verdane Capital Østlandet   

  Viking Venture Midt-Norge   

Antall forvaltningsselskap 15  23  19 



 

Sammendrag statistikk 

Kolonne1 

 
Såkorn 

 
Oppstart 
/Venture 

Ekspansjon/ 
Internasjonalisering 

Oppkjøp 
 

Total 
 

Antall forvaltningsselskap 15 23 4 9 51 
Antall fond under forvaltning 23 56 10 16 105 
Samlet kapital under forvaltning (EUR mill) 399 2847 607 3302 7155 
     0 
Antall porteføljeselskap inngang 2010 135 319 141 96 691 
Samlet investert beløp inngang 2010 (EUR mill) 213 1415 459 1086 3172 
      
Antall initielle investeringer i 2009 6 47 5 8 66 
Initielle investeringer 2009 (EUR mill) 1.9 56.2 27.7 49.2 134.9 
Antall oppfølgingsinvesteringer 2009 20 212 4 13 249 
Oppfølgingsinvesteringer i 2009 (EUR mill) 5.6 88.8 9.7 34.6 138.6 
Sum antall investeringer* 28 281 9 23 341 
Samlede investeringer 2009* (EUR mill) 7.9 153.0 37.4 121.3 319.5 
Gjennomsnittlig investering i 2009 (EUR mill) 0.3 0.5 4.2 5.3 0.9 
      
Antall investeringsforvaltere 56 123 22 96 297 
Antall ansatte i forvaltningsselskapene 68 159 27 112 366 
Antall forvaltere per fond 2 2 2 6 3 
Mill EUR per forvalter 7 23 28 34 24 

 

Tabell 4: Sammendrag statistikk 

 


